
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 403, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 300 - SEGEF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a contar de 07/11/2018, à servidora CRISTIANNE 
SOARES CHAVES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 520/18-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 08 de novembro 
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 301/2018 – SEGEF, de 12 de novembro de 2018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 
235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE: CON-
CEDER: 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), a Sra. 
MARIA ELIANE MOREIRA MAGALHAES, Chefe do setor do programa 
de habitação popular, para viagem a cidade de Fortaleza -Ce, no dia 12 de no-
vembro do ano corrente, para participar de reunião na GIGOC do programa de 
urbanização e integração e assentamentos precários do bairro Antônio Holanda 
de Oliveira. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 12 de novembro de 
2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 310 - SEGEF, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 19/11/2018, à servidora GERLIANNE MA-
RIA COSTA FREITAS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermei-
ra, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 480/17-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 16 de novembro 
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or-
çamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 311 - SEGEF, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PAR-
TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 
01/11/2018, ao servidor CÉLIO SILVA GUERREIRO, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotado junto à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 
2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 533/18- SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 19 de novembro de 2018. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 312 - SEGEF, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO DO NOR-
TE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 22/11/2018, à servidora ERIZÂNGELA RODRIGUES 
DA COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência – 
SEMAS, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, con-
forme Processo Nº 540/2018-SEPLAG.  Paço da Prefeitura Municipal de Limo-
eiro do Norte-Ce,21 de novembro  de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 313 - SEGEF, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 
(um) mês, a partir de 26/11/2018, à servidora FRANCISCA LINDVÂNIA DA 
SILVA VIEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Adminis-
trativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
144/17-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de 
novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 314 - SEGEF, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a contar de 01/11/2018, à servidora MARIA ALDÊ-
NIA NOGUEIRA REGIS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Pro-
fessora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
359/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de 
novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 315 - SEGEF, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 02 (dois) meses, a partir de 23/11/2018, à servidora ELISABETE 
GONÇALVES GALDINO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Pro-
fessora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
556/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de 
novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 316 - SEGEF, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

período de 01 (um) mês, a partir de 23/11/2018, à servidora MARINÊS FERREIRA SILVA, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, 
nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 569/18-SEGEF.  Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 317 - SEGEF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:  CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 20/12/2018, 
à servidora ANA LUIZA MARTINS MOURÃO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Enfermeira, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 571/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
26 de novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.

PORTARIA Nº 318 - SEGEF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE: CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 03/12/2018, 
à servidora CLEUDÊNIA MARIA NUNES GUIMARÃES, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da 
Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 426/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 319 /2018 – SEGEF, de 26 de Novembro de 2018. Por determinação do Senhor SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no 
uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro 
do Norte, RESOLVE: CONCEDER 1 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), a Sra. SA-
MANTA DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA, que exerce o cargo de Secretária Executiva, lotada na Secreta-
ria Municipal de Saúde, para participar da OFICINA DE DEVOLUTIVA DO PROCESSO AVALIATIVO DAS 
DIRETRIZES DA REDE CEGONHA MACROS: FORTALEZA E LITORAL LESTE, no dia 26 de novembro 
de 2018, no Hotel Plaza Suíte, em Fortaleza -Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 26 de Novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N.º 320/2018 – SEGEF, de 26 de NOVEMBRO de 2018. Por determinação do Senhor SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no 
uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limo-
eiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), a Sra. 
RENATA BARROS GADELHA, ocupante do cargo de Assessora da Atenção Básica, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, para participar da OFICINA DE DEVOLUTIVA DO PROCESSO AVALIATIVO DAS 
DIRETRIZES DA REDE CEGONHA MACROS: FORTALEZA E LITORAL LESTE, no dia 26 de novembro 
de 2018, no Hotel Plaza Suíte, em Fortaleza -Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 26 de Novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N.º 321/2018 – SEGEF, de 26 de NOVEMBRO de 2018. Por determinação do Senhor SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no 
uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limo-
eiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), a Sra. 
THALITA SOARES RIMES, ocupante do cargo de Assessora da Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, para participar da OFICINA DE DEVOLUTIVA DO PROCESSO AVALIATIVO DAS 
DIRETRIZES DA REDE CEGONHA MACROS: FORTALEZA E LITORAL LESTE, no dia 26 de novembro 
de 2018, no Hotel Plaza Suíte, em Fortaleza -Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 26 de Novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N.º 322/2018 – SEGEF, de 26 de novembro de 2018. Por determinação da Senhora SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PÚBLICAS, o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria 
n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 04 (quatro) diárias 
no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais) a Sra. 
MAURINEIDE HOLANDA CAVALCANTE, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, para via-
jar a cidade de Fortaleza, nos dias 26 a 29 de novembro do ano corrente, a fim de participar da capacitação com 
o tema “Proteção Social às Famílias e Indivíduos em Situação de Violência e Violação de Direitos.”  GABI-
NETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, 
em 26 de novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  3 -

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
5º BIMESTRE DE 2018



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  4 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  28 -

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado 
no Diário Oficial do Município (DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art. 
1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018, fi-
cam os (as) interessados (as) intimados (as) das respectivas decisões abaixo 
relacionadas.

Limoeiro do Norte-CE, 26 de novembro de 2018.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 229/2018
INTERESSADA: ÁUREA VIRGÍNIA SANTOS DINIZ FERREIRA COS-
TA. “A Presidente da Comissão de Processos Administrativos – CPA, Douto-
ra ANA REGINA CONRADO DE SOUZA, considerando que não consta seu 
endereço completo na sua ficha funcional, assim ficando impossibilitada a sua 
citação pessoal, encontrando-se em lugar incerto e não sabido, conforme cer-
tidão de fl. 12, FAZ SABER a existência de Processo Administrativo Discipli-
nar, de n.º 229/2018, tendo como interessada a senhora ÁUREA VIRGÍNIA 
SANTOS DINIZ FERREIRA COSTA, ocupante do cargo de médico clínico 
geral, instaurado devido ao cometimento, em tese, da infração funcional de-
nominada abandono de cargo público, consistindo na ausência intencional do 
servidor ao serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme dispõe 
o art. 120 c/c o inciso II do art. 114 da Lei Complementar Municipal n.º 002, 
de 25.02.2005, e, estando em termos, expede-se o presente EDITAL PARA 
CITAÇÃO da supramencionada servidora pública municipal, para compare-
cer à audiência designada para às 10h do dia 18 de dezembro de 2018, na 
sede da Procuradoria Geral do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio 
Joaquim, n.º 2187-A, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, para oitiva da parte 
interessada, devendo a mesma comparecer preferencialmente acompanhada 
de advogado e indicar as testemunhas que queira, sendo estas, no limite má-
ximo de 03 (três), sendo o presente edital, por extrato, afixado na sede da 
PGM e publicado, por 10 (dez) dias úteis, no Diário Oficial do Município, 
em aplicação analógica do inciso II do art. 256 do Código de Processo Civil, 
utilizado de forma subsidiária.” Citação para ÁUREA VIRGÍNIA SANTOS 
DINIZ FERREIRA COSTA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 203/2018
INTERESSADO: ANTÔNIO VERONILSON ALVES CARDOSO. “A Presi-
dente da Comissão de Processos Administrativos – CPA, Doutora ANA RE-
GINA CONRADO DE SOUZA, considerando que não consta seu endereço 
completo na sua ficha funcional, assim ficando impossibilitada a sua citação 
pessoal, encontrando-se em lugar incerto e não sabido, conforme certidão de 
fl. 22, FAZ SABER a existência de Processo Administrativo Disciplinar, de 
n.º 203/2018, tendo como interessado o senhor ANTÔNIO VERONILSON 
ALVES CARDOSO, ocupante do cargo de abatedor, instaurado devido ao 
cometimento, em tese, da infração funcional denominada abandono de cargo 
público, consistindo na ausência intencional do servidor ao serviço por mais 
de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme dispõe o art. 120 c/c o inciso II do 
art. 114 da Lei Complementar Municipal n.º 002, de 25.02.2005, e, estando 
em termos, expede-se o presente EDITAL PARA CITAÇÃO do supramencio-
nado servidor público municipal, para comparecer à audiência designada para 
às 10h30min do dia 18 de dezembro de 2018, na sede da Procuradoria Geral 
do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A, Cen-
tro, em Limoeiro do Norte/CE, para oitiva da parte interessada, devendo a 
mesma comparecer preferencialmente acompanhada de advogado e indicar as 
testemunhas que queira, sendo estas, no limite máximo de 03 (três), sendo o 
presente edital, por extrato, afixado na sede da PGM e publicado, por 10 (dez) 
dias úteis, no Diário Oficial do Município, em aplicação analógica do inciso 
II do art. 256 do Código de Processo Civil, utilizado de forma subsidiária.” 
Citação para ANTÔNIO VERONILSON ALVES CARDOSO.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16110001/2018PP 
Julgamento: menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA MONTAGEM DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E PAINEIS DE 
COMANDO DE BAIXA TENSÃO PARA ATENDER AO AUMENTO DE 
POTENCIA INSTALADA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA 
DO DISTRITO DE BIXOPÁ, VARZEA DO COBRA E ELEVATORIAS DE 
ESGOTO, SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Conforme deter-
minação das autoridades superiores, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 
e suas demais alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores 
informações na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário 
de 07:30 às 13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pre-
goeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 28110001/2018PP

ABERTURA: 18 de Dezembro de 2018 às 09h00min. JULGAMENTO: 
menor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E FOR-
NECIMENTO DE REVESTIMENTO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA 
TRATADA COM FIBRA DE VIDRO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, confor-
me especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Dom 
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20187042 - ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO. 

CONTRATO: Nº 20187042. ORIGEM: INEXIGIBIIDADE Nº 
09020001/2018 IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATA-
DA: COGERH- COMP. DE RECURSOS HÍDRICOS. OBJETO: FORNECI-
MENTO DE ÁGUA BRUTA PARA ATENDER O ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DURAN-
TE O ANO DE 2018.  ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o reajuste 
de 5,44%, conforme detalhamento apresentado no Nº 32.858/2018, que trata 
do reajuste anual da tarifa pelo uso dos recursos hídricos de domínio do Es-
tado do Ceará ou da União por delegação de competência. FUNDAMENTO 
LEGAL: Em conformidade com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 06 de 
novembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 
06 de novembro de 2018.   



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 403, de 30 de novembro de 2018.

- Página  29 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-11-30T08:14:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




